Ubersicht

tber den voraussichtlichen Stand der Riicklagen

Art Stand zu Beginn voraussichtlicher Stand
des Vorjahres zu Beginn des Haushalts-
jahres
2015 2016
Euro Euro
1. Allgemeine Ricklage 4.634.613 4.634.613

2. Sonderricklagen
2.1 Romer’sche Stiftung 123.754 123.754
2.2 Abwasserbeseitigung -205.557 -205.557
(haushaltsrechtliche NegativRicklage wg. Ausgleich UA 7001 z. JR 2014)
3. Innere Darlehen/sonstige Ricklagen 0 17.028.500

(gewahrtes Tragerdarlehen an den Optimierten Regiebetrieb
Abwasserbeseitigung der Stadt Lauf a.d.Peg.)

Nachrichtlich:

Ausgaben des Verwaltungshaushaltes der letzten 3 Jahre

2013 53.400.621 Euro
2014 57.645.005 Euro
2015 56.699.305 Euro

Durchschnitt der letzten
3 Jahre 55.914.977 Euro

hiervon ein vom Hundert 559.150 Euro Mindestriicklage



Ubersicht

tber den voraussichtlichen Stand der Schulden

in 1.000 Euro
Stadt Lauf a.d.Peqgnitz
voraussichtlicher
Stand zu Stand zu
Art Beginn des Beginn des Zugang Abgang
Vorjahres Haushalts-
jahres
01.01.2015 01.01.2016 2016 2016
1. Schulden aus Krediten
von/vom
1.1 Bund, LAF, ERP- - - - -
Sondervermdgen
1.2 Land 7 2 - 2
1.3 Gemeinden und - - - -
Gemeindeverbéanden
1.4 Zweckverbénden u. dgl. - - - -
1.5 sonstigen 6ffentlichen Bereich - - - -
1.6 Kommun. Sonderrechnungen
Schulden des Optimierten
Regiebetrieb Abwasser
- bei der Stadt Lauf a.d.Peg.
- 17.028 - 161
- bei privaten Unternehmen/ - - 1.142 48
Sonstigen offentlichen
Sonderrechnungen
1.7 sonstigen offentlichen 18.272 21.049 5.388 988
Sonderrechnungen
1.8 privaten Unternehmen 1.530 1.408 - 115
Summe 1 19.809 39.487 6.530 1.314
2. Innere Darlehen aus - - - -
Sonderricklagen
3. AuRere Kassenkredite - - - -
4. Kreditéahnliche
Verpflichtungen
4.1 Bayerngrund 1.305 1.319 11 -
4.2 Burgschaften 15.286 15.206 - 3.922
4.3 Grundschulden 1.100 1.100 - -
Summe 4 17.691 17.625 11 3.922

Stand nach
Ablauf des
Haushalts-
jahres
31.12.2016

16.867
1.344

25.449

1.293

44.703

1.330

11.284

1.100

13.714






